
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2014 № 389
г.Чудово

О принятии к реализации 
и исполнению части
полномочий по решению 
вопроса местного значения
от органов местного 
самоуправления города Чудово

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Чудово от
30.01.2014 № 280 «О заключении соглашения о передаче полномочий по реше-
нию вопросов местного значения»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять к реализации Администрацией Чудовского муниципального
района часть полномочий по решению вопроса местного значения «Присвоение
наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в на-
селенных пунктах, установление нумерации домов» на 2014 год:

1) присвоение нумерации объектам недвижимости.
2.  Администрации  Чудовского  муниципального  района  заключить

соглашение  с  Администрацией  города  Чудово  о  передаче  и  принятии части
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2014 год
и плановый период 2015-2016 года  предусмотреть  отдельной строкой объем
межбюджетных  трансфертов,  необходимый  для  осуществления  полномочий,
указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном по-
рядке.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2014 года. 

5. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 



Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


